
UCHWAŁA NR LV/515/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 4 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku - wg treści 
stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku Nr 8 - Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok - wg treści 
stanowiącej Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 8.629.245 zł, który zostanie 
sfinansowany: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 8.334.021,02 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 
1.770.018 zł; 

b) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 628.762 zł; 

c) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł; 

d) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 5.331.003,02 zł; 

2) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 295.223,98 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na realizację zadań wynikających z ustawy o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 152.070,15 zł; 

b) przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) w kwocie 3.936,83 zł; 

c) przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) w kwocie 139.217 zł." 

7) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



1) przychody budżetu gminy w kwocie 8.629.245 zł pochodzące: 

a) z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 8.334.021,02 zł, w tym: 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 
1.770.018 zł; 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
w kwocie 628.762 zł; 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 5.331.003,02 zł; 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 295.223,98 zł, w tym: 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na realizację zadań wynikających z ustawy 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 152.070,15 zł; 

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) w kwocie 3.936,83 zł; 

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) w kwocie 139.217 zł. 

2) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 8.000.000 zł." 

8) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 4) dochody w kwocie 3.855.872,24 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 4.199.648,24 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały"; 

9) § 7 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 6) dochody w kwocie 440.591,65 zł ze środków Funduszu Pomocy 
oraz wydatki w kwocie 440.591,65 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy". 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 76.514.481,97 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 64.676.887,73 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.837.594,24 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 85.143.726,97 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 56.859.511,53 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 28.284.215,44 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 2



3. deficyt budżetu gminy w kwocie 8.629.245 zł, który zostanie sfinansowany: z nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 8.334.021,02 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej w kwocie 1.770.018 zł, przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę w kwocie 628.762 zł, przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł, nadwyżki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 5.331.003,02 zł oraz z przychodów 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 
295.223,98 zł, w tym przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na realizację zadań wynikających 
z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych w kwocie 152.070,15 zł, przychody 
wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 3.936,83 zł, 
przychody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 139.217 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LV/515/23
Rady Gminy Żary
z dnia 21 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 550 658,19 52 300,10 1 602 958,29

40002 Dostarczanie wody 1 550 658,19 52 300,10 1 602 958,29

0830 Wpływy z usług 1 544 346,50 52 300,10 1 596 646,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 738 229,77 88 214,72 826 444,49

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 624 275,06 86 449,76 710 724,82

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

177 800,00 2 500,00 180 300,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

119 829,55 28 683,88 148 513,43

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

112 665,00 53 072,09 165 737,09

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 671,55 2 193,79 10 865,34

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 113 954,71 1 764,96 115 719,67

0830 Wpływy z usług 9 480,06 1 196,35 10 676,41

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 474,65 568,61 3 043,26

710 Działalność usługowa 56 200,71 4 400,00 60 600,71

71035 Cmentarze 56 200,71 4 400,00 60 600,71

0830 Wpływy z usług 54 510,71 4 400,00 58 910,71

750 Administracja publiczna 198 380,79 13 440,00 211 820,79

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 798,40 13 440,00 39 238,40

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 072,93 13 440,00 22 512,93

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 699,99 -158,00 28 541,99

75412 Ochotnicze straże pożarne 23 700,00 -158,00 23 542,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

23 700,00 -158,00 23 542,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

25 018 134,90 1 435 742,20 26 453 877,10

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 899 812,65 674 107,87 8 573 920,52

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 700 000,00 602 864,87 7 302 864,87

0320 Wpływy z podatku rolnego 175 019,74 8 536,00 183 555,74

0330 Wpływy z podatku leśnego 631 310,00 62 707,00 694 017,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 625 014,84 761 634,33 6 386 649,17

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 491 344,05 623 599,77 4 114 943,82

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 046 097,37 86 082,18 1 132 179,55

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 235 157,38 17 738,87 252 896,25

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 58 501,96 5 108,00 63 609,96

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 722 069,75 22 156,00 744 225,75

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

49 303,49 6 949,51 56 253,00

758 Różne rozliczenia 16 413 732,85 3 205 807,00 19 619 539,85

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 087 035,00 11 670,00 11 098 705,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 087 035,00 11 670,00 11 098 705,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

173 627,55 3 194 137,00 3 367 764,55

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 173 627,55 3 194 137,00 3 367 764,55

801 Oświata i wychowanie 898 322,52 -2 750,00 895 572,52

80104 Przedszkola 392 899,00 -2 750,00 390 149,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

200 000,00 -2 750,00 197 250,00

851 Ochrona zdrowia 17 656,46 280,00 17 936,46

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 280,00 280,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 280,00 280,00

852 Pomoc społeczna 1 442 687,61 1 363,00 1 444 050,61

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 1 200,00 1 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 200,00 1 200,00

85216 Zasiłki stałe 535 290,00 -590,00 534 700,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 290,00 -590,00 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 180 025,00 340,00 180 365,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 160,00 340,00 2 500,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 2



85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

600,00 700,00 1 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 700,00 1 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 249 343,61 -957,00 248 386,61

0830 Wpływy z usług 122 000,00 -1 000,00 121 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 43,00 43,00

85295 Pozostała działalność 44 874,00 670,00 45 544,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 670,00 670,00

855 Rodzina 5 949 884,00 -6 437,19 5 943 446,81

85501 Świadczenie wychowawcze 35 000,00 -14 600,00 20 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 -500,00 4 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 -14 100,00 15 900,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 701 300,00 -2 320,00 5 698 980,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 -220,00 80,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 -2 100,00 7 900,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 10 482,81 10 482,81

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 10 482,81 10 482,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 283 979,26 140 575,50 5 424 554,76

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 717 833,75 138 038,49 3 855 872,24

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 717 833,75 138 038,49 3 855 872,24

90095 Pozostała działalność 1 158 649,29 2 537,01 1 161 186,30

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

17 442,35 2 537,01 19 979,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 403 210,03 3 485,00 8 406 695,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 168 796,49 3 485,00 8 172 281,49

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

108 537,00 3 485,00 112 022,00

926 Kultura fizyczna 1 497 981,39 -11,66 1 497 969,73

92601 Obiekty sportowe 1 497 396,83 -11,66 1 497 385,17

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

70 000,00 -11,66 69 988,34

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 3



Razem: 71 578 231,30 4 936 250,67 76 514 481,97

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LV/515/23
Rady Gminy Żary
z dnia 21 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 595 442,71 -841 975,25 5 753 467,46

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 662 782,10 -841 975,25 4 820 806,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 810 782,10 -841 975,25 968 806,85

600 Transport i łączność 11 008 253,22 67 656,33 11 075 909,55

60016 Drogi publiczne gminne 10 046 511,22 67 656,33 10 114 167,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 266 941,32 68 456,33 335 397,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 928 103,44 -800,00 2 927 303,44

710 Działalność usługowa 405 318,50 5 149,63 410 468,13

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 26 075,00 -7 135,08 18 939,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 075,00 -7 135,08 14 939,92

71035 Cmentarze 379 243,50 12 284,71 391 528,21

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 12 643,66 107 643,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 000,00 -358,95 193 641,05

750 Administracja publiczna 7 812 414,86 42 500,00 7 854 914,86

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 804 102,30 42 500,00 5 846 602,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 119,85 12 500,00 181 619,85

4300 Zakup usług pozostałych 449 583,04 30 000,00 479 583,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 638 068,80 -50 000,00 588 068,80

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 -50 000,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

50 000,00 -50 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 215 329,79 -10 000,00 205 329,79

75814 Różne rozliczenia finansowe 85 000,00 -10 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -10 000,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 154 478,17 8 920,00 23 163 398,17

80104 Przedszkola 3 982 119,31 -2 750,00 3 979 369,31

4220 Zakup środków żywności 200 000,00 -2 750,00 197 250,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

846 451,53 11 670,00 858 121,53

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 601 367,00 11 670,00 613 037,00

851 Ochrona zdrowia 373 022,12 -4 760,00 368 262,12

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



85149 Programy polityki zdrowotnej 120 000,00 -4 760,00 115 240,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 103 270,00 -3 900,00 99 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 730,00 -860,00 15 870,00

852 Pomoc społeczna 4 163 249,83 3 760,00 4 167 009,83

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 375 963,61 -1 000,00 374 963,61

4300 Zakup usług pozostałych 375 963,61 -1 000,00 374 963,61

85295 Pozostała działalność 176 718,00 4 760,00 181 478,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 900,00 860,00 28 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 595,00 3 900,00 62 495,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 61 351,32 -5 000,00 56 351,32

85418
Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii
społecznej

5 000,00 -5 000,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00 -5 000,00 0,00

855 Rodzina 6 254 949,39 482,81 6 255 432,20

85501 Świadczenie wychowawcze 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

30 000,00 -10 000,00 20 000,00

85504 Wspieranie rodziny 78 276,32 10 482,81 88 759,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 996,00 10 482,81 65 478,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 033 030,57 -6 595,83 9 026 434,74

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 75 000,00 -4 526,47 70 473,53

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

75 000,00 -4 526,47 70 473,53

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 201 648,24 -2 000,00 4 199 648,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 491,29 3 491,29

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -1 491,29 508,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 682 116,75 -69,36 2 682 047,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 378 739,78 -69,36 1 378 670,42

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 983 077,55 -12 675,00 12 970 402,55

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 073 306,46 -12 675,00 11 060 631,46

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 052 599,09 -12 675,00 2 039 924,09

Razem: 85 946 264,28 -802 537,31 85 143 726,97

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LV/515/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 roku

Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2023 rok

902

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

957

962

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 0,00

5 331 003,02Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych 

8 629 245,00OGÓŁEM PRZYCHODY

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w 

zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 628 762,00

OGÓŁEM ROZCHODY 0,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w 

zakresie kanalizacji 604 238,00

Rozchody

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Przychody
Paragraf Plan na 2023 rokWyszczególnienie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 295 223,98
Przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na realizację 

zadań wynikajacych z ustawy z dnia 27 października 2022 roku o 

zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 2236)

139 217,00

152 070,15
Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165)
Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (ustawa z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519)

3 936,83

0,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 8 334 021,02

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej 1 770 018,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 600 60004 2710

2 801 80104 2310

3 851 85158 2710

4 855 85516 2310

1 921 92116 2480

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 972 303,00
Razem dotacje podmiotowe 1 056 218,00

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadań bieżących 

Izby Wytrzeźwień 1 500,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina Żary o 

statusie miejskim

Miasto Zielona Góra

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w żłobkach prowadzonych przez 

inne gminy za dzieci zamieszkałe 

na terenie Gminy Żary 125 000,00

916 085,00Razem dotacje celowe

Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminy Żary 

Koszty bieżącego funkcjonowania 

biblioteki 1 056 218,00

Powiat Żarski

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadania 

organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Żarskiego 128 785,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina 

Osiecznica,Gmina Żary o 

statusie miejskim

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w przedszkolach prowadzonych 

przez inne gminy za dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy 

Żary 660 800,00

Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację Zakres Kwota dotacji

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LV/515/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 21 grudnia 2023 roku

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 754 75412 2820

2 754 75412 2820

3 754 75412 2820

4 754 75412 2820

5 754 75412 2820

6 754 75412 2820

7 851 85154 2360

8 853 85395 2360

9 854 85418 2360

10 900 90001 6230

11 900 90019 6230

2 000,00

2 000,00

3 000,00

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego, dofinansowanie 

do zakupu butów strażackich

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Mirostowicach Dolnych

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Sieniawie Żarskiej

Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Bieniowie

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego 2 000,00

2 000,00

2 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Lubanicach

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Marszowie

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu wód 

opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania 70 473,53

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie gospodarki wodnej 

poprzez dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe/ dotacja celowa na 

zadania ograniczenia niskiej emisji 

poprzez dofinansowanie do wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

w Gminie Żary 321 737,68

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu 

przeciwdziałania i ograniczania skutków 

patologii społecznej 0,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 48 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu wspierania 

działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym 6 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki Zakres Kwota dotacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 2



12 921 92120 2720

13 921 92195 2360

14 926 92605 2360

1 851 85154 2580

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 837 411,21

Właściciele zabytków

Dotacja celowa na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

położonych na terenie Gminy Żary

Razem dotacje celowe 815 811,21

Centrum Integracji Społecznej

Koszty bieżącego funkcjonowania 

Centrum Integracji Społecznej 21 600,00

Razem dotacje podmiotowe 21 600,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań za zakresu kultury 

fizycznej 252 500,00

34 100,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego 70 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 3 855 872,24

3 855 872,24

0490 3 855 872,24

3 855 872,24

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 4 199 648,24 

4 199 648,24 

4010 111 585,45 

4040 4 904,86 

4110 20 493,34 

4120 2 877,67 

4170 3 731,00 

4210 3 491,29 

4300 4 046 972,81 

4610 4 000,00 

4700 508,71 

4710 1 083,11 

4 199 648,24 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LV/515/23

Rady Gminy Żary

z dnia 21 grudnia 2023 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/515/23 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2023 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest  otrzymanie wniosków o zmiany w planie oraz dostosowanie 
budżetu do faktycznego i przewidywanego wykonania w celu zamknięcia roku budżetowego. 

Dochody 

Rozdział 40002 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 52.300,10 zł z tytułu wpływów z usług 
(sprzedaż wody); 

Rozdział 70005 § 0470 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.500 zł z tytułu wpływów z opłat za trwały 
zarząd, użytkowanie i służebności; 

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.683,88 zł z tytułu wpływów z opłat za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości; 

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 53.072,09 zł z tytułu wpływów z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości; 

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.193,79 zł z tytułu wpływu z pozostałych 
odsetek; 

Rozdział 70007 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.196,35 zł z tytułu wpływów z usług; 

Rozdział 70007 § 0920 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 568,61 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.400 zł z tytułu wpływów z usług (opłaty za 
cmentarze); 

Rozdział 75023 § 0970- zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.440 zł z tytułu wpływów z różnych 
dochodów (refundacja kosztów szkolenia); 

Rozdział 75412 § 6300 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 158 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 75615 § 0310 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 602.864,87 zł z tytułu wpływów z podatku 
od nieruchomości od osób prawnych; 

Rozdział 75615 § 0320 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.536 zł z tytułu wpływów z podatku rolnego 
od osób prawnych; 

Rozdział 75615 § 0330 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 62.707 zł z tytułu wpływów z podatku 
leśnego od osób prawnych; 

Rozdział 75616 § 0310 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 623.599,77 zł z tytułu wpływów z podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0320 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 86.082,18 zł z tytułu wpływów z podatku 
rolnego od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0340 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.738,87 zł z tytułu wpływów z podatku od 
środków transportowych od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0360 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.108 zł z tytułu wpływów z podatku od 
spadków i darowizn od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.156 zł z tytułu wpływów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.949,51 zł z tytułu wpływów z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych; 

Rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.670 zł z tytułu zwiększenia subwencji 
ogólnej z budżetu państwa (dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 1



w szkołach i placówkach oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
albo podchodzących na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy - Karta Nauczyciela w związku z art. 20 ww. 
ustawy); 

Rozdział 75802 § 2750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.194.137 zł z tytułu środków na 
uzupełnienie dochodów gmin (zgodnie z informacją Ministra Finansów dodatkowe środki z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej przyznane na 2023 rok); 

Rozdział 85504 § 2690 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.482,81 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w związku z realizacją programu 
rządowego „Asystent rodziny w 2023”; 

Rozdział 90002 § 0490 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 138.038,49 zł z tytułu wpływów z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Rozdział 90095 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.537,01 zł z tytułu wpływów z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat za gospodarowanie odpadami; 

Rozdział 92109 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.485 zł z tytułu wpływów z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze; 

Rozdział 92601 § 6300 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 11,66 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 841.950 zł w celu dostosowania planu 
inwestycji Wykonanie zbiornika retencyjnego wody pitnej na SUW Sieniawa Żarska do faktycznego wykonania 
(brak realizacji inwestycji z powodu nie uzyskania w terminie pozwolenia na budowę ze Starostwa 
Powiatowego); 

Rozdział 01043 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 25,25 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania Wymiana transformatora przy stacji uzdatniania wody w m. Mirostowice 
Dolne; 

Rozdział 60016 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 68.456,33 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia (tłuczeń); 

Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 800 zł na zadaniu Modernizacja nawierzchni 
drogi w m. Stawnik (dostosowanie planu do faktycznego wykonania); 

Rozdział 71004 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 7.135,08 zł  w celu dostosowania 
planu do faktycznego wykonania zadań Opracowania MPZP dla obrębów Drozdów, Grabik oraz Sieniawa 
Żarska; 

Rozdział 71035 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.643,66 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych (wywóz nieczystości z cmentarzy); 

Rozdział 71035 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 358,95 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania zadania Modernizacja nawierzchni asfaltowej na cmentarzu komunalnym 
w Mirostowicach Dolnych; 

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.500 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75411 §  6170 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł  w celu dostosowanie planu do 
faktycznego wykonania - wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych) 

Rozdział 75814 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 2



Rozdział 85418 § 2360 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85501 § 2910 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 90001 § 6230 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.526,47 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 90002 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.491,29 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 90002 § 4610 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 90002 § 4700 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.491,29 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 69,36 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania zadania Modernizacja oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów przy drodze 
powiatowej oz. nr działki 371; 

Rozdział 92109 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł  z tytułu niewykonania zadania 
Wykonanie pomieszczenia chłodniczego w świetlicy wiejskiej w m. Lubanice; 

Rozdział 92109 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.675 zł  w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania zadania Wykonanie utwardzenia pod parking przy świetlicy wiejskiej w m. 
Olbrachtów; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85154 § 0940 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 280 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85203 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.200 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85216 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 590 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85219 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 340 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85220 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 700 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania; 

Rozdział 85228 § 0830 – zmniejszenie planu dochodów o 1.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85228 § 0920 – zwiększenie planu dochodów o 43 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85295 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o 670 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85501 § 0920 - zmniejszenie planu dochodów o 500 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85501 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o 14.100 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 0920 - zmniejszenie planu dochodów o 220 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o 2.100 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85149 § 4280 - zmniejszenie planu wydatków o 3.900 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 3



Rozdział 85149 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o 860 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85228 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85295 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 860 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 85295 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.900 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 85504 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.482,81 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w związku z realizacją programu 
rządowego „Asystent rodziny w 2023”; 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80150 § 4790 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.670 zł z tytułu zwiększenia subwencji 
ogólnej z budżetu państwa (dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych 
w szkołach i placówkach oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
albo podchodzących na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy - Karta Nauczyciela w związku z art. 20 ww. 
ustawy); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80104 § 0670 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.750 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80104 § 4220 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.750 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4472B9-1D35-40C9-8BFA-70DF0360C588. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LV/515/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 1 lit. b

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


